ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 5

EDITAL Nº 070/2025

TORNA PÚBLICO A RESPOSTA DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO

FINAL DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO TEMPORÁRIO DE TÍTULOS

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE

 O Município de Pinheiro Machado/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público,

cadastrada sob o CNPJ nº 88.084.942/0001-46, com sede à Rua Nico de Oliveira, nº

763, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ronaldo Costa Madruga, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. DA ANÁLISE DOS CERTIFICADOS EMITIDOS PELA INSTITUIÇÃO UNASUS

UFPEL:

1.1. Após análise realizada pela Comissão do Processo Seletivo, composta de
servidores efetivos, passou-se a pontuar os Certificados da Instituição UNASUS UFPEL,
anteriormente desconsiderados, devido a identificação de provável criptografia no
arquivo, os quais passaram a ser validados, após verificação via QR CODE da sua
autenticidade e identificação do candidato.

2. DA RESPOSTA DOS RECURSOS:

2.1. A resposta dos recursos interpostos tempestivamente, através do e-mail
comissao.executiva@pinheiromachado.rs.gov.br, contendo a especificação “recurso”,
encontra-se publicada no ANEXO I do presente Edital.

3. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL:

3.1. Consta no ANEXO II deste Edital, a homologação final do resultado.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de março de 2025.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

    Morgana Ávila dos Santos Soares

Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 5

ANEXO I – RESPOSTA DOS RECURSOS

Nº da
Inscrição

Síntese das
Razões de
Recurso

Análise da Comissão e Resultado do Recurso

069

Revisão da
documentação
enviada

Recurso indeferido.
Documento comprobatório enviado em desacordo,
conforme item 4.12, alínea “e”.
Comprovação de tempo de experiência profissional
em Saúde da Família, conforme previsto no edital,
item 4.12.2 categoria II: Atestado emitido pela
entidade empregadora, em folha timbrada,
devidamente assinado e com firma reconhecida; ou
Histórico profissional de vínculos empregatícios
emitido através do portal CNES Consulta. O
documento anexado

001 Revisão da
documentação
enviada

Recurso deferido.

065 Revisão da
documentação
enviada

Recurso indeferido.
Documento enviado em desacordo, conforme item
4.12 alínea “e”.

010 Revisão da
documentação
enviada

Recurso indeferido.
Documentação comprobatória com data posterior ao
período de inscrições.
Comprovação de tempo de experiência
profissional em Saúde da Família, conforme
previsto no edital, item 4.12.1 categoria II:
Atestado emitido pela entidade empregadora,

  em folha timbrada, devidamente assinado e com firma
reconhecida; ou Histórico profissional de vínculos
empregatícios emitido através do portal CNES
Consulta.

048 Revisão da
documentação
enviada

Recurso indeferido.
Documentos enviados em desacordo, conforme
item 4.12 alínea “e”.
Comprovação de tempo de experiência profissional
em Saúde da Família, conforme previsto no edital,
item 4.12.2 categoria II: Atestado emitido pela
entidade empregadora, em folha timbrada,
devidamente assinado e com firma reconhecida; ou
Histórico profissional de vínculos empregatícios
emitido através do portal CNES Consulta.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 3 de 5

ANEXO II – DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Enfermeiro

Classificação Nº da
Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

001 022 Lidiane Garcia Hertzberg 8

002 004 Juliana Pech 8

003 010 Morgana da Silva Camargo 7

004 019 Sthefanie Montiel Pereira 7

005 050 Clarissa Da Cunha Dias 6,8

006 076 Milena Hansen 6,5

007 038 Dany Rose Gonçalves da Silveira 6

008 041 Nitza Formiga dos Santos 6

009 046 Tamires Machado Ribeiro 6

010 002 Flaviele Brião Oliveira 6

011 031 Diovana Ortiz Pereira 5,6

012 012 Rosane Elias Pires 4,6

013 049 Cristiana Teixeira de Melo 4

014 033 Rosane Dos Santos da Silva 4

015 023 Alene Pires da Rosa 3,6

016 067 Marlene Silva Machado 3

017 066 Nara Helena Pires Barbosa 3

018 013 Graciele Moraes Gowert 3

019 052 Roselaine Bernar de Sá Britto 3

020 017 Potiguara de Oliveira Paz 2,8

021 056 Márcia Bueno Machado 2,8

022 011 Kascilla Rauany Garcia de Farias 2,6

023 051 Amanda Pinheiro Rodrigues 2

024 025 Bernardo Neuenfeld Lemos 1,8

025 059 Dákny dos Santos Machado 1,2

026 068 Hortênsia Silva de Oliveira Rodrigues 1

027 039 Maicon Caldas de Oliveira 0,8

028 074 Lizandra Molet Oliveira 0,4

029 063 Marcéli Barbosa Robaina 0,4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 4 de 5

Odontólogo

Classificação Nº da
Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

001 020 Marcieli Dias Furtado 9

002 047 Ana Paula Nottar 7

003 032 Mariana Cavalheiro Costa 5

004 001 Lucas de Freitas Corrêa 4,6

005 035 Daimon de Oliveira Martins 4

006 044 Eduardo de Quadros Bertoni Filho 3

007 057 Fernanda Bosa Chiarelo 0

Técnico em Enfermagem

Classificação Nº da
Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

001 014 Rosane Elias Pires 6,6

002 075 Laci Vaz Madeira 6

003 078 Letícia Gomes Azambuja 6

004 043 Gislaine da Silva Valente 6

005 036 Aline Silveira Alves 6

006 006 Silvana Moraes Silveira 6

007 053 Tamiel Leal Camargo 4

008 064 Carolina Pereira Tort Cardoso 4

009 029 Mirian Tort Larroza 3,8

010 054 Marcos Vinícius Rodrigues Molina 3

011 072 Alessandra de Souza Pacheco 2,8

012 016 Antônia Amaral Rocha Ritta 2,8

013 080 Clarissa Vais Goebel 2,4

014 065 Fernanda Morialdo Adamoli 2,4

015 003 Duylian da Silva Mendes 2,4

016 055 Suzeli Rosa e Souza 2,3

017 073 Karen Lafuente Leal 2

018 018 Solon Pedra Gomes 1,8

019 027 Hemily Madruga Goularte 1,8

020 070 Luciele Barbosa da Silveira 1,8

021 069 Marina Moreira e Silva 1,6

022 060 Sueli Paiva Teixeira 1

023 026 Anilda Maria Martins Oliveira 0,8

024 007 Maria Livoni Souza Fontes 0,8

025 062 Daniele Silveira do Espírito Santo 0,8

026 030 Veridiana Goulart e Silva 0,4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 5 de 5

027 008 Gleice Oliveira Nascimento Xavier 0,4

028 009 Laura Eliza da Rosa Marques 0,4

029 071 Maiéle Rodrigues da Rosa 0,4

030 045 Emanueli Fagundes da Silva 0,4

031 037 Amanda Da Silva Marques 0,4

032 015 Elena Martins Dos Santos Marques 0

033 034 Katiucia Miranda Rodrigues 0

034 079 Simone Garcia da Silva 0

035 058 Eva Beatriz Fagundes Rodrigues 0

036 077 Lucimara Muniz Antunes 0

037 028 Rita Mar Freitas Belo 0

038 024 Mirian M Franz 0

039 005 Eliana Oliveira Viana 0

040 042 Andressa Dias Barbosa Ferreira 0

041 021 Jessica Oliveira de Souza 0

042 048 Andressa Peraça Lucas 0